November 2022
AR-Waffen-Kombis
November 2022
Verkauf nur über den autorisierten Fachhandel!
Art-Nr.: Modell: Kaliber: Lauf: Schaft/Griff: Handschutz: Visierung: Magazin: Gewicht: Länge: HN €: UVP €:
058A101119 M4-22
Redline
.22 LR Länge 40,6 cm/ 16“, rote Duracote-Be-
schichtung, Dralllänge 1:16“, geflutet, mit
Gewinde 1/2“x28 inkl. TK (Tandemkross)
Game-Changer-Pro Mündungsbremse
schwarzer Standard
M4 Schubschaft, TK
(Tandemkross) AR-15
hiveGrips in schwarz/rot
freischwingen-
der Aluminium-
Handschutz aus
23,5 cm
Klappvi-
sierung,
einstell-
bar
10 Schuss
Kunststoffma-
gazin, heraus-
nehmbar
ca. 2,4
kg
ca. 76,5-
84,5 cm
700,- 1049,-
Art.Nr.: Modell: Vergrößerung/
Objektiv- 0:
Rot-
punkt:
Verstell-
bereich:
Helligkeits-
stufen:
Montage: Linsenbe-
schichtung:
Batterie: Zubehör: Gewicht:
880AR731306 TRS-25 Rot-
punktvisier
1x25 3 MOA 70+ MOA 11 inkl.
erhöhter AR-
Montage
Multi-Coated inkl.
CR2032
Okular- und Objektivstaub-
schutzkappen, Tuch, Sechs-
kantschlüssel f. Montage
ca. 113 g 100,- 159,95
REGULÄR: 800,- 1208,95
SONDERPREIS: 725,- 1099,-
Paket 1391 - Art.Nr.: 058A101119P1391
Art-Nr.: Modell: HN €: UVP €:
04960571 DPMS LITE · Kaliber:  .223 Rem. · 42,5 cm (16,75“) Lauf aus 4140 Chrom-Molybdän-Stahl · Dralllänge: 1:8“ · Gewicht: 2,8 kg · Gesamtlänge: ca. 84,5-93 m
· A3 Flattop Upper Receiver, kaltgeschmiedet aus 7075T6 Aluminium · Standard M4 Schubschaft, 6 Positionen · druckstabiler Fiberglas-Handschutz · A2 Pistolen-Griff ·
A2 Mündungsfeuerdämpfer · inkl. 10 Schuss Stahlmagazin
710,- 999,-
Paket 1392 - Art.Nr.: 04960571P1392
Art-Nr.: Modell:
065667S TIMNEY AR ABZUG · Passend für alle „Small-Pin“ AR-15 Waffen · Abzugsgewicht 1300 g · Small Pin Solid · einfacher Austausch des bestehendes Abzuges · steht sehr
trocken und löst sauber aus · sehr gute Abzugscharakteristik · leichtes Aluminiumgehäuse 198,- 292,95
Art.Nr.: Modell: Vergrößerung/
Objektiv- 0:
Rotpunkt: Sehfeld: Helligkeits-
stufen:
Montage: Linsenbeschichtung: Batterie: Länge: Gewicht:
880TRS125 TRS-125 Rot-
punktvisier
1x22 3 MOA unbe-
grenzt
11 Weaver/Picatinnymon-
tage Low/High-Rise
Mehrfachbeschich-
tung
inkl.
CR2032
ca. 63,5
mm
ca. 102 g 110,- 179,95
REGULÄR: 1018,- 1471,90
SONDERPREIS: 835,- 1299,-
MIT 2
MONTAGE-
OPTIONEN!
LOW + HIGH RISE!
Art-Nr.: Modell: HN €: UVP €:
04960571 DPMS LITE · Kaliber:  .223 Rem. · 42,5 cm (16,75“) Lauf aus 4140 Chrom-Molybdän-Stahl · Dralllänge: 1:8“ · Gewicht: 2,8 kg · Gesamtlänge: ca. 84,5-93 m
· A3 Flattop Upper Receiver, kaltgeschmiedet aus 7075T6 Aluminium · Standard M4 Schubschaft, 6 Positionen · druckstabiler Fiberglas-Handschutz · A2 Pistolen-Griff ·
A2 Mündungsfeuerdämpfer · inkl. 10 Schuss Stahlmagazin
710,- 999,-
Paket 1393 - Art.Nr.: 04960571P1393
Art-Nr.: Modell:
065667S TIMNEY AR ABZUG · Passend für alle „Small-Pin“ AR-15 Waffen · Abzugsgewicht 1300 g · Small Pin Solid · einfacher Austausch des bestehendes Abzuges · steht sehr
trocken und löst sauber aus · sehr gute Abzugscharakteristik · leichtes Aluminiumgehäuse 198,- 292,95
REGULÄR: 1147,- 1671,85
SONDERPREIS: 930,- 1399,-
DropZone 223
Absehen
Art.Nr.: Modell: Vergrößerung/
Objektiv- 0:
Absehen: beleuch-
tet:
Rohr-0: Höhen-/Seiten-
verstellbereich:
Augenab-
stand:
Gewicht: Länge: IPX7-was-
serdicht:
Gewicht:
880AR71424 AR-Optics 1-4x24 Drop Zone 223 Abse-
hen in 2. Bildebene
nein 30 mm 120 MOA 89 mm ca. 510 g ca. 239
mm
ja ca. 113 g 140,- 219,95
Art-Nr.: Modell: Durchmesser:
2999674 Weaver Thumbnut Tac Rail Mount 30 mm 99,- 159,95
1-4x24
Art-Nr.: Modell: HN €: UVP €:
04960571 DPMS LITE · Kaliber:  .223 Rem. · 42,5 cm (16,75“) Lauf aus 4140 Chrom-Molybdän-Stahl · Dralllänge: 1:8“ · Gewicht: 2,8 kg · Gesamtlänge: ca. 84,5-93 m
· A3 Flattop Upper Receiver, kaltgeschmiedet aus 7075T6 Aluminium · Standard M4 Schubschaft, 6 Positionen · druckstabiler Fiberglas-Handschutz · A2 Pistolen-Griff ·
A2 Mündungsfeuerdämpfer · inkl. 10 Schuss Stahlmagazin
710,- 999,-
Paket 1394 - Art.Nr.: 04960571P1394
Art-Nr.: Modell:
065667S TIMNEY AR ABZUG · Passend für alle „Small-Pin“ AR-15 Waffen · Abzugsgewicht 1300 g · Small Pin Solid · einfacher Austausch des bestehendes Abzuges · steht sehr
trocken und löst sauber aus · sehr gute Abzugscharakteristik · leichtes Aluminiumgehäuse 198,- 292,95
REGULÄR: 1237,30 1801,90
SONDERPREIS: 1000,- 1549,-
DropZone 223
Absehen
beleuchtet!
Art.Nr.: Modell: Vergrößerung/
Objektiv- 0:
Absehen: beleuch-
tet:
Rohr-0: Höhen-/Seiten-
verstellbereich:
Augenab-
stand:
Gewicht: Länge: IPX7-was-
serdicht:
Gewicht:
880AR71624I AR-Optics 1-6x24 Drop Zone 223 Abse-
hen in 2. Bildebene
ja 30 mm 120 MOA 89 mm ca. 510 g ca. 239
mm
ja ca. 113 g 275,- 419,95
Art-Nr.: Modell: Durchmesser:
2948375 Weaver Thumbnut Tac Rail Mount 30 mm 54,30 90,-
1-6x24
Paket 1391 - Art.Nr.: 058A101119P1391
Art-Nr.: Modell: HN €: UVP €:
04960571 DPMS LITE · Kaliber:  .223 Rem. · 42,5 cm (16,75“) Lauf aus 4140 Chrom-Molybdän-Stahl · Dralllänge: 1:8“ · Gewicht: 2,8 kg · Gesamtlänge: ca. 84,5-93 m
· A3 Flattop Upper Receiver, kaltgeschmiedet aus 7075T6 Aluminium · Standard M4 Schubschaft, 6 Positionen · druckstabiler Fiberglas-Handschutz · A2 Pistolen-Griff ·
A2 Mündungsfeuerdämpfer · inkl. 10 Schuss Stahlmagazin
710,- 999,-
Paket 1395 - Art.Nr.: 04960571P1395
REGULÄR: 810,- 1158,-
SONDERPREIS: 685,- 1049,-
Art.Nr.: Modell: Vergrößerung/
Objektiv- 0:
Rot-
punkt:
Verstell-
bereich:
Helligkeits-
stufen:
Montage: Linsenbe-
schichtung:
Batterie: Zubehör: Gewicht:
880AR731306 TRS-25 Rot-
punktvisier
1x25 3 MOA 70+ MOA 11 inkl.
erhöhter AR-
Montage
Multi-Coated inkl.
CR2032
Okular- und Objektivstaub-
schutzkappen, Tuch, Sechs-
kantschlüssel f. Montage
ca. 113 g 100,- 159,-
DropZone 223
Absehen
Art.Nr.: Modell: Vergrößerung/
Objektiv- 0:
Absehen: beleuch-
tet:
Rohr-0: Höhen-/Seiten-
verstellbereich:
Augenab-
stand:
Gewicht: Länge: IPX7-was-
serdicht:
Gewicht:
880AR71424 AR-Optics 1-4x24 Drop Zone 223 Abse-
hen in 2. Bildebene
nein 30 mm 120 MOA 89 mm ca. 510 g ca. 239
mm
ja ca. 113 g 140,- 219,95
1-4x24
Art-Nr.: Modell: HN €: UVP €:
41T027078 MODELL TROY PUMP ACTION RIFLE A2 Kaliber .223 Rem • Lauf 45,7 cm/18“, Melonite® beschichtet mit Gewinde 1/2“x 28 • Länge ca. 99 cm • Gewicht ca. 3,0 kg •
A2 Festschaft • 10 Schuss Magazin • TROY TRX-2 Handschutz mit integrierter Vorderschaftrepetiereinheit
1040,- 1499,-
REGULÄR: 1234,30 1808,95
SONDERPREIS: 935,- 1449,-
Art-Nr.: Modell: Durchmesser:
2948375 Weaver Thumbnut Tac Rail Mount 30 mm 54,30 90,-
Paket 1396 - Art.Nr.: 41T027078P1396
Art-Nr.: Modell: HN €: UVP €:
41T027078 MODELL TROY PUMP ACTION RIFLE A2 Kaliber .223 Rem • Lauf 45,7 cm/18“, Melonite® beschichtet mit Gewinde 1/2“x 28 • Länge ca. 99 cm • Gewicht ca. 3,0 kg •
A2 Festschaft • 10 Schuss Magazin • TROY TRX-2 Handschutz mit integrierter Vorderschaftrepetiereinheit
1040,- 1499,-
Paket 1397 - Art.Nr.: 41T027078P1397
Art.Nr.: Modell: Vergrößerung/
Objektiv- 0:
Rot-
punkt:
Verstell-
bereich:
Helligkeits-
stufen:
Montage: Linsenbe-
schichtung:
Batterie: Zubehör: Gewicht:
880AR731306 TRS-25 Rot-
punktvisier
1x25 3 MOA 70+ MOA 11 inkl.
erhöhter AR-
Montage
Multi-Coated inkl.
CR2032
Okular- und Objektivstaub-
schutzkappen, Tuch, Sechs-
kantschlüssel f. Montage
ca. 113 g 100,- 159,95
REGULÄR: 1140,- 1658,95
SONDERPREIS: 854,- 1299,-
Art-Nr.: Modell: HN €: UVP €:
41T027139 MODELL TROY PUMP ACTION RIFLE OPTIC READY
Kaliber .223 Rem • Lauf 40,6 cm/16“mit TROY Medieval Mündungsfeuerdämpfer mit 1/2“ x 28 Gewinde, Melonite® beschichtet • Dralllänge 1-7“• Magazin 10 Schuss •
min. Länge ca. 86 cm • max. Länge ca. 94 cm • Gewicht ca.2,7 kg • Standard Abzug • TROY Lightweight BattleAx CQB Schubschaft • TROY TRX-2 Handschutz mit durch-
gehender Picatinnyschiene und integrierter Vorderschaftrepetiereinheit • TROY Battle Ax Control Pistolengriff
940,- 1399,-
Paket 1398 - Art.Nr.: 41T027139P1398
DropZone 223
Absehen
Art.Nr.: Modell: Vergrößerung/
Objektiv- 0:
Absehen: beleuch-
tet:
Rohr-0: Höhen-/Seiten-
verstellbereich:
Augenab-
stand:
Gewicht: Länge: IPX7-was-
serdicht:
Gewicht:
880AR71424 AR-Optics 1-4x24 Drop Zone 223 Abse-
hen in 2. Bildebene
nein 30 mm 120 MOA 89 mm ca. 510 g ca. 239
mm
ja ca. 113 g 140,- 219,95
1-4x24
REGULÄR: 1134,40 1708,95
SONDERPREIS: 925,- 1399,-
Art-Nr.: Modell: Durchmesser:
2948375 Weaver Thumbnut Tac Rail Mount 30 mm 54,30 90,-
Paket 1395 - Art.Nr.: 04960571P1395
Paket 1396 - Art.Nr.: 41T027078P1396
Helmut Hofmann GmbH · Scheinbergweg 6-8 · 97638 Mellrichstadt ·Tel.: 09776/606-0 · Fax.: 09776/606-21 · e-mail: info@helmuthofmann.de · web: www.helmuthofmann.de. Alle genannten UVP Preise inkl. gesetzlicher MwSt.. Preise gültig nur für Deutschland.  Druckfehler, Irrtümer vorbehalten.
Art-Nr.: Modell: HN €: UVP €:
41T027139 MODELL TROY PUMP ACTION RIFLE OPTIC READY
Kaliber .223 Rem • Lauf 40,6 cm/16“mit TROY Medieval Mündungsfeuerdämpfer mit 1/2“ x 28 Gewinde, Melonite® beschichtet • Dralllänge 1-7“• Magazin 10 Schuss •
min. Länge ca. 86 cm • max. Länge ca. 94 cm • Gewicht ca.2,7 kg • Standard Abzug • TROY Lightweight BattleAx CQB Schubschaft • TROY TRX-2 Handschutz mit durch-
gehender Picatinnyschiene und integrierter Vorderschaftrepetiereinheit • TROY Battle Ax Control Pistolengriff
940,- 1399,-
Paket 1399 - Art.Nr.: 41T027139P1399
1-4x24
Art.Nr.: Modell: Vergrößerung/
Objektiv- 0:
Rot-
punkt:
Verstell-
bereich:
Helligkeits-
stufen:
Montage: Linsenbe-
schichtung:
Batterie: Zubehör: Gewicht:
880AR731306 TRS-25 Rot-
punktvisier
1x25 3 MOA 70+ MOA 11 inkl.
erhöhter AR-
Montage
Multi-Coated inkl.
CR2032
Okular- und Objektivstaub-
schutzkappen, Tuch, Sechs-
kantschlüssel f. Montage
ca. 113 g 100,- 159,95
REGULÄR: 1040,- 1558,95
SONDERPREIS: 844,- 1299,-
Art-Nr.: Modell: HN €: UVP €:
41T028907 MODELL SRIF-9MA-16BT-DE
Kaliber 9 mm . 42,5 cm/16,75“ Lauflänge . Drall 1:10“. A2 Festschaft mit Staufach und Riemenbügelöse . Aluminium Handschutz mit Rändelung . kaltgeschmiedeter
Slick-Side Flat-Top Upper Receiver . kaltgeschmiedeter Lower Receiver . Case Deflector . TROY Enhanced Battle Ax Control Pistolengriff mit Staufach . Standard MIL-SPEC
Abzug . stabiler Trigger Guard, perfekt auf für die  Verwendung mit Handschuhen . großer Magazinlösehebel, rechtsseitig . 10 Schuß Glock-Magazin . Gesamtlänge ca.
88 cm . Gewicht ca. 3,0 kg
920,- 1299,-
Paket 1400 - Art.Nr.: 41T028907P1400
Art.Nr.: Modell: Vergrößerung/
Objektiv- 0:
Rot-
punkt:
Verstell-
bereich:
Helligkeits-
stufen:
Montage: Linsenbe-
schichtung:
Batterie: Zubehör: Gewicht:
880AR731306 TRS-25 Rot-
punktvisier
1x25 3 MOA 70+ MOA 11 inkl.
erhöhter AR-
Montage
Multi-Coated inkl.
CR2032
Okular- und Objektivstaub-
schutzkappen, Tuch, Sechs-
kantschlüssel f. Montage
ca. 113 g 100,- 159,95
REGULÄR: 1020,- 1458,95
SONDERPREIS: 805,- 1249,-